
1 

 

 

 
 

Trade Newsバックナンバー www.oupjapan.co.jp/shoten 

 

肌寒さが身にしみる冬隣。公私ともに年末に向けて慌ただしい時期に入りましたが、お元気でご活

躍のことと拝察申し上げます。日ごろはお引き立てを賜り、心からお礼申し上げます。販売促進セミ

ナーの録画視聴方法や新刊のお知らせなど今月号も盛りだくさんの内容となっております。ぜひ最

後までご覧ください。 

 

 2022年 オックスフォード大学出版局 販売促進セミナーの御礼と報告  
 

先月はご多忙にもかかわらず、弊社書籍販売促進セミナーに多くの皆様にご参加頂き、誠にあり

がとうございました。皆様からのご協力のもと、無事盛況のうちに終えることが出来ました。 

 

お寄せいただいたご意見・ご要望は、今後のセミナー運営の参考にさせていただきます。ご意見・

ご要望等ございましたら、お気軽にお声をお聞かせいただければ幸いです。 

 

当日ご参加いただけなかった皆様におかれましてはオンラインにて行ったセミナーの録画を公開し

ております。ぜひお時間のある時に録画のご視聴をお願いいたします。 

 

 2022年 オックスフォード大学出版局 販売促進オンラインセミナー録画公開  
 

お待たせしておりました販売促進オンラインセミナーのページを公開いたしました。動画にて、注目

の新刊等、皆様の売上に貢献できるタイトルをご案内してまいります。タイトルごとに短めのプレゼ

ンテーションとなっておりますので、ご関心のある動画をいつでもどこででもご覧ください。 

以下ページより是非ご覧ください。 

 

Trade Resource Center：https://www.oupjapan.co.jp/trade-resources-center/ 

 

 学術一般書 価格改定のお知らせ  
 

シリーズ一律価格を導入しております What Everyone Needs to 

Know®のペーパーバック版につきまして、輸送費の高騰等の影響に

より、以下の通り価格改定させていただきました。 

お客様のご理解とご了承を賜りますようお願い申し上げます。 

 

新価格 ペーパーバック一律 3,200円＋税 

 

 

                           No.394  November 2022 

 

https://manager.line.biz/api/bots/@535ypeui/posters/v2/getPdf/3
http://www.oupjapan.co.jp/shoten
https://www.oupjapan.co.jp/trade-resources-center/
https://www.oupjapan.co.jp/academic/wentk/index.shtml
https://www.oupjapan.co.jp/academic/wentk/index.shtml


2 

 

 

 学術一般書の新刊  
 

Sanctions: What Everyone Needs to Know® 
国際ニュースを追っていると「A 国が B 国に対し制裁を～」という報道を頻繁に

耳目にします。最近では西側による対ロシア制裁に関するニュースが多い印象

ですが、米国は 30 か国以上に制裁発動中、ロシアは旧ソ連構成国の多くに

度々制裁を科しており、中国は巨大市場を盾に個別の民間企業を対象とする

独特な制裁を多用しています。日本とて例外ではなく、日韓間では先の戦争を

めぐりお互いに様々な規制措置を講じていますが、今日の国際関係において、

このように制裁が用いられるのはなぜなのでしょうか。その種類や有効性など

を多角的に解説します。 

 

ISBN等の詳細は注文書をご覧ください。ペーパーバック、288頁 

 

 イギリスの児童書の新刊  
 

Very Short Introductions for Curious Young Mindsシリーズ 

The Causes and Impact of Climate Change 

Robots, Gadgets, and Artificial Intelligence 
5 月号でもご案内させていただきまし た 、 Very Short 

Introductions（VSI）の児童向け（イギリスの対象年齢９～１２歳）

新シリーズ、Very Short Introductions for Curious Young 

Mindsに新刊が 2冊刊行いたしました。 

 

「The Causes and Impact of Climate Change」では、気候変動とは何かというところから、それに

対して一人一人ができることは何かといったところまで考察が及びます。「Robots, Gadgets, and 

Artificial Intelligence」では聞き馴染みのある AI とは何か、ロボットの進化の過程、未来における

役割などを論じます。 

 

専門家による執筆やリサーチはそのままに、イラスト、写真も多用し、対象年齢の読者にもわかり

やすく複雑なテーマを紹介します。用語集も入っており難しい語彙もスムーズに学習できます。 

 

子供だけでなく大人も興味を惹かれるテーマのラインナップで、年齢を問わず一般読者の方はもち

ろん、先生方・学校にもおすすめのシリーズです。 

 

毎年 5月と 10月に 2冊ずつ刊行予定ですので、今後も引き続き是非お取り揃えいただけましたら

幸いです。 

 

紹介動画はこちら、もしくは QR コードから。 

ISBN等の詳細は注文書をご覧ください。 

 

 

https://www.oupjapan.co.jp/ja/products/detail/60069
https://global.oup.com/education/content/children/series/very-short-introductions/?region=international


3 

 

 

 

 教科書採用品の返品についてのお願い  
 

弊社では、採用品の返品について次の通りとさせていただいております。 

何卒ご理解の上、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 
 
１． 原則として、契約書を締結している場合は契約書に記載された割合、 

契約書を締結していない場合は採用冊数の 10%まで普通入帳いたします 

（海外発注品は返品不可）。 

お手数ですが、納品時の取次店もしくは弊社の納品書の写しを添付されるか、 

納品書に記載の日時及び納品数を貴社の返品伝票に必ずご明記の上、ご返品ください。 

記載のない場合は、返品入帳いたしかねますのでご了承ください。 

 

２． 秋期の採用品の返品は、12月末迄にご手配願います。 

期日を過ぎた場合はお受けできないこともございますので、何卒ご留意頂きますようお願い申

し上げます。 



ISBN 本体価格 ご注文数

9780192780300 Very Short Introduction for Curious Young Minds: The Causes and Impact of Climate Change 発売中 ¥1,230

9780192780287 Very Short Introduction for Curious Young Minds: Robots, Gadgets, and Artificial Intelligence 発売中 ¥1,230

9780197530320 Sanctions: What Everyone Needs to Know® 発売中 ¥3,200

番線印

email ご注文日

オックスフォード大学出版局

email order.japan@oup.com

電話　                                                                         FAX

ご注文用紙　＜OUPトレードニュース 2022年11月号＞

                タイトル

貴店名                                                                        ご担当者

イギリスの児童書の新刊

学術一般書の新刊


